
GALA 95-LECIA POLSKIEGO KOMITETU OLIMPIJSKIEGO, 15.12.2014r. 
"Zbiorowy" Order Zasługi PKOl dla wszystkich polskich medalistów olimpijskich, Medal 
Międzynarodowego Komitetu Fair Play dla Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz pamiątkowe 
statuetki wręczone sponsorom i partnerom ruchu olimpijskiego - to najważniejsze punkty 
programu wielkiej Gali 95-lecia PKOl, jaka odbyła się w Teatrze Wielkim w Warszawie. 

 
Impreza zgromadziła ponad 1600 osób 
- mistrzów i medalistów olimpijskich 
kilku pokoleń, działaczy, licznych gości 
zagranicznych z kilkudziesięciu państw, 
przedstawicieli władz państwowych 
i samorządów.  
Wśród nich dostrzegliśmy Podlasian: 
Prezydenta Miasta Białegostoku 
Tadeusza Truskolaskiego oraz Prezesa 
BKOL Janusza Kochana, Jacka Orzela, 
Jerzego Melcera, Jana Wołosika, Piotra 
Markiewicza, Lecha Szargieja, 
Waldemara Leszczyńskiego, 
Adama Byglewskiego, Prezydenta 
Suwałk Czesława Renkiewicza. 
 
Po powitaniu przybyłych 
przez Prezesa Andrzeja Kraśnickiego 
pozdrowienia ludziom zgromadzonym 
wokół polskiego ruchu olimpijskiego 
przekazali: doradca Prezydenta 
Bronisława Komorowskiego 
(honorowego patrona jubileuszowych 
obchodów) - Jan Lityński 
oraz minister sportu i turystyki 
Andrzej Biernat. Specjalne "wideo-
życzenia" nadesłał z Lozanny 
prezydent MKOl Thomas Bach. 

Prezes Andrzej Kraśnicki wraz ze 
zdobywczynią siedmiu medali 
olimpijskich (w tym trzech złotych) 
Ireną Szewińską odebrał przyznany 
PKOl Medal Międzynarodowego 
Komitetu Fair Play z rąk 
wiceprezydenta Komitetu - Norberta 
Muellera. 
 
Na zdjęciach: powyżej - Order PKOL w rękach 
Otylii Jędrzejczak i Roberta Korzeniowskiego; 
w środku - Ambasador Luksemburga w 
otoczeniu Tadeusza Truskolaskiego, Jacka 
Orzela, Lecha Szargieja i Janusza Kochana; z 
lewej - dwaj byli lekkoatleci: złoty z IO z 
Moskwy Władysław Kozakiewicz i Jego 
sympatyk z Podlasia Lech Szargiej. 



 
Po części oficjalnej rozpoczęła się - 
znakomicie przyjęta - artystyczna. 
Wystąpili w niej: chór Teatru Wielkiego 
oraz Waldemar Malicki i orkiestra 
Filharmonii Dowcipu pod dyr. Bernarda 
Chmielarza i soliści. 
Opuszczający gościnne progi Teatru 
Wielkiego wszyscy uczestnicy 
uroczystości w prezencie od PKOl 
otrzymali najnowsze wydanie 
"Leksykonu olimpijczyków polskich 
1924-2014" autorstwa dr Bogdana 
Tuszyńskiego i Henryka Kurzyńskiego 
oraz upominkowe świąteczne koperty 
pierwszego dnia obiegu od Poczty 
Polskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciach: 1 - Podlasianie w towarzystwie Prezesa PZN Apoloniusza Tajnera; 2 - Lech Szargiej z Otylią Jędrzejczak; 

3 - Państwo Jadwiga i Andrzej Szalewiczowie z władzami PZBad. Markiem Krajewskim i Emilią Gontarską; 4 - Chór 

Teatru Narodowego i Filharmonia Dowcipu Waldemara Malickiego. Wybrał Lech Szargiej 


